
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 95, Ano IX

Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 13

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 056/2022, Pregão Presencial nº 017/2022- Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DESTINAÇÃO FINAL E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SOLÍDOS. Data: 10/08/2022 às 13:00h. Pregoeiro

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 002/2021, Dispensa nº. 001/2021,
Contrato nº 001/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 4 ª – Do prazo desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação: Fica prorrogado o prazo do contrato por 03 meses, de 08 de julho de 2022 a 08 de setembro de 2022.
Empresa: CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE MINAS GERAIS S/A – CTR-MG, pessoa jurídica, inscrita no
CNPJ nº. 18.292.284/0001-31.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 003/2021, Dispensa nº. 002/2021,
Contrato nº 002/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 4 ª – Do prazo desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação: Fica prorrogado o prazo do contrato por 03 meses, de 08 de julho de 2022 a 08 de setembro de 2022.
Empresa: TRANS TG LOCAÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 30.950.817/0001-91.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PROCESSO Nº 068/2021 DISPENSA Nº 043/2020,
Contrato Nº 033/2021. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses a partir do dia 12 de julho de 2022.
Empresa: ALIANÇA ASSESSORIA LTDA-ME, CNPJ: 21.450.092/0001-81.

 

Licitações - Despacho de Ratificação

Termo de ratificação



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 2 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 13

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

 

Nos termos da Lei nº 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 040/2022, Inexigibilidade nº
005/2022, cujo objeto é o Credenciamento de Laboratórios Para Realização de Exames de Citopatológicos e Anatopatológicos
Tabela Sus em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Deste modo, credenciamos as empresas
DIAGNÓSTICA LTDA CNPJ 26.001.891/0001-94 com sede à Av. Princesa do Sul, nº 1900, Bairro Rezende, Varginha/ MG CEP –
37.062-442, LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA CNPJ 21.515.556/0001-90 com a sede à Rua São Paulo, nº 893
sala 903 sala 1001 a 1010, Bairro Centro, Belo Horizonte/MG CEP – 30.170-133, observando-se a necessidade de publicação em
atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 12 de julho de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da PORTARIA Nº 013/2022 de
08 de abril de 2022 no Processo sob o n° 057/2022, Dispensa de Licitação nº 033/2022 para Aquisição de Materiais para Sinalização
Viária com valor total de R$ 52.995,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais) que será pago parcelado e de
acordo com a necessidade. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº033/2022, para fins do disposto no caput do
artigo 75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

 

Bom Sucesso, 26 de julho de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 3 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 13

Atos do Executivo - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rosana Nazaré Avelar Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 4 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 13

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Rosana Nazaré Avelar Carvalho

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Pedro Henrique Faria

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 5 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Pedro Henrique Faria

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Laisa Gardene Abreu

OBJETO:             Prestação de Serviços – Enfermeira

VIGÊNCIA:           03/01/2022  a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 6 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 13

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      ________________________________________________

Laisa Gardene Abreu

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Michelly Solaia Vieira Nunes Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Enfermeira

VIGÊNCIA:           03/01/2022  a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 7 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Michelly Solaia Vieira Nunes Carvalho

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Arryson Andrade Zenith Júnior

OBJETO:             Prestação de Serviços – Psicólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 8 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Arryson Andrade Zenith Júnior

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Thays Machado Nossa Sardinha

OBJETO:             Prestação de Serviços – Psicólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 9 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Thays Machado Nossa Sardinha

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Andrea da Silva Costa de Souza

OBJETO:             Prestação de Serviços – Odontólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 10 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Andrea da Silva Costa de Souza

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Edson de Rezende Meireles Neto

OBJETO:             Prestação de Serviços – Médico

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 11 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Edson de Rezende Meireles Neto

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rayane Oliveira Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Nutricionista

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 12 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 13

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      ________________________________________________

Rayane Oliveira Santos

                                                                                                    

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Aline Alves Matoso

OBJETO:             Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:           10/01/2022  a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 10 de janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 



Bom Sucesso, 27 de Julho de 2022 - Edição Nº 95, Ano IX Página 13 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 13

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      ________________________________________________

Aline Alves Matoso

 


		2022-07-27T17:24:33-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




